平成２３年１１月７日

会社名 株式会社 リケン

代表者名 取締役社長 岡野 教忠

（コード番号 ６４６２ 東京証券取引所）

問合せ先 管理部経理室長 中島 正郎

電話番号 03(3230)3911

平成 24 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 平成23年７月８日に公表した平成24年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想と本日公表した

平成 24年３月期 第２四半期累計期間連結業績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致

します。

記

１．平成 24年 3月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異（平成 23年 4月 1日

～平成 23年9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 一株当たり利益

  前回発表予想（Ａ）

百万円

36,500
百万円

2,100
百万円

2,900
百万円

  1,600
円 銭

  15.98

   実績値（Ｂ） 36,766   2,514   3,209   2,169  22.09

   増減額（Ｂ－Ａ）   266       414 309    569        6.11

      増減率（％） 0.7      19.7      10.7       35.6       38.2

(ご参考) 前期第2四半期実績

(平成23年3月期第2四半期) 38,765 2,927 3,594

1,551 15.47

２．差異の理由

  東日本大震災の影響で、第１四半期は生産・販売が低調でしたが、第２四半期に入って回復

し、前回予想の利益額を上回りました。

  なお、平成 24年３月期通期業績予想につきましては、現時点では予想を修正しておりません。

  今後、業績に影響を与える要素について情報を収集し、業績予想の修正が必要となった場合

には、速やかに情報開示致します。

                                     以 上